از آن به بعد موج مخالفت های مردمی بطور پراکنده در اطراف و اکناف کشور افزایش یافت و سلسله گیر و گرفت ها، زندانی کردنها و نیز قتل و قتل ها آغاز گردید که با تشدد روزافزون رژیم، قیامها در داخل کشور بیشتر شد.

حادثه حمله ماموران آگسا بر حریم خانه حضرات قلعه جواد حضرت ضیاءالمشایخ محمد ابراهیم مجددی ملقب به "شیرپاچا" که در نیمه شب 29/28 جدی 1357 (18 جنوری 1979) صورت گرفت، منجر به بازداشت آن خانواده اعم از زن، مرد، طفل، پیر و جوان و حتی خدمه های شان شد. در آن شب 17 تن از مردان آن خانواده را بردند که سرنوشت شان تا هنوز معلوم نیست و اما به یقین که همه آنها در همان شب بطورظالمانه و بدون موجب به شهادت رسیدند، همچنان در همان شب زنان و اطفال شانرا به تعداد 25 نفر به زندان مخوف پلچرخی آوردند که همه مدت بیش از شش ماه را با شرایط بسیار دشوار در آنجا سپری کردند.

اخیر الذکر که در آنوقت یازده سال داشت، بعداً مشهور به قوماندان حاجی فرید صافی گردید و در دوره 15 به عضویت ولسی جرگه انتخاب شد. آنها تا پس از حمله شوروی (26 دسمبر 1979) در آنجا با ما در زندان نمبر یک "سیاسی" بودند و در عفو عمومی نام نهاد در اخیر جنوری 1980 از زندان رها شدند.

آنچه در گزارش 14 مارچ 1979 (24 حوت 1357) نشریه آلمانی "دیربوند" Der Bund تحت عنوان "اعلان جهاد (جنگ مقدس)" ارقام یافته و اینکه آنرا به حیث تاریخ آغاز جهاد باید پنداشت، قرین به واقعیت نمی باشد. در اینجا لازم به تذکر است که تاریخ مذکور مصادف به قیام بزرگ و خونین هرات مسما به "قیام 24 حوت 1357" میباشد که یکی از حماسه های بزرگ جهاد خود جوش مردم افغانستان محسوب میشود. شرح مفصل این رویداد تاریخی را اینجانب در کتاب "هرات از قیام حوت تا امروز" در 496 صفحه نوشته ام که در میزان 1390 (اکتوبر 2011) در کالیفورنیا چاپ شده و مختصر این رویداد مهم را به مناسبت بزرگداشت سی و چهارمین سالگرد آن در چهار قسمت در پورتال وزین افغان جرمن آنلاین در 11 مارچ 2013 به نشر رسانیده ام که علاقمندان موضوع میتوانند برای مزید معلومات به آن مراجعه فرمایند.

راجع به قیام "نورستان" نیز باید گفت که "راپور مقدماتی پروژه داد خواهی افغانستان" تاریخ وقوع قیام مجاهدین در ولایت کنر و قتل عام قریه "کرهاله" را شب 15 حوت 1357 (6 مارچ 1979) درج نموده است، در حالیکه بعداً معلوم شد که تاریخ درست آن روز جمعه مورخ 31 حمل 1358 (20 اپریل 1979) بوده که به این اساس تقریباً پنج هفته بعدتر از قیام هرات به وقوع پیوسته است. این قیام را بعضی ها بنام "قیام نورستان" مسما ساخته اند، زیرا مناطق نورستان شرقی و مرکزی در آنوقت مربوط ولایت کنر بوده و طوریکه داکتر عبدالرحمن زمانی در مقاله مستند و مفصل خود در این باره می نویسد: «در بهار سال 1979 اوضاع به نفع نیروهای مقاومت پیش میرفت.

اعلامیه ها میخواستند توجه کمک های جهان را بسوی خود جلب نمایند؛
- 5 - قیام در ولایت کنر که در مطبوعات آنوقت بنام "قیام نورستان" شهرت یافت، اساساً بتاريخ 20 اپریل 1979 یعنی تقریباً یک سال پس از کودتای ثور به وقوع پیوست. به این اساس قیام مذکور بعد از قیام مردمی هرات و قیام افسران جلال آباد (مورخ اول حمل 1358 مطابق 21 مارچ 1979)، سومین قیام مردمی در تاریخ جهاد کشور در برابر رژیم خلقی پرچمی محسوب میشود که البته سلسله همچو قیام ها در طول همان سال و سالهای بعدی به شدت رو به افزایش گذاشت، همچو قیام مشهور "چنداوول در کابل (2 سرطان 1358 مطابق 23 جون 1979)، قیام خونین بالاحصار کابل (14 اسد 1358 مطابق 6 اگست 1979)، قیام لوای سرحدی اسمار در کنر و قیامهای دیگر در صفحات مرکزی و شمال افغانستان، در قریه ها و شهر های خورد و بزرگ در سائر نقاط کشور.
- در پایان این نوشته قابل ذکر میدانم که اولین کتاب تحلیلی در باره شکل گیری و خصوصیات جهاد بوسیله تنظیمهای مستقر در پشاور تحت عنوان "جهاد و دستهای پشت